[image: герб КК чб для док]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ   ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

27.03.2024				д.Ивановка                                          № 11-п

О проведении двухмесячника по благоустройству,
озеленению и улучшению санитарного состояния
 территории Ивановского сельсовета

       В целях наведения должного санитарного состояния после зимнего периода на территории Ивановского сельсовета, улучшения внешнего облика населенных пунктов сельсовета, предприятий, организаций, учреждений, на основании ст.7 п.19 Устава Ивановского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. В период с 15.04.2025 г. по 15.06.2025г. провести в муниципальном образовании двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния территории Ивановского сельсовета.
   2. Руководителям предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Ивановского сельсовета принять необходимые меры по наведению и поддержанию санитарного порядка на закрепленных территориях.
   3.Жителям Ивановского сельсовета произвести санитарную уборку на своих придомовых территориях и обеспечить водоотвод по прилегающим кюветам.
   4.Считать единым санитарным днем на территории сельсовета каждую пятницу.
   5.Комиссии по благоустройству совместно с членами уличных комитетов организовать работу по санитарной очистке и уборке территорий населенных пунктов сельсовета.
   6.Населению не допускать образования стихийных свалок.
   7.Обязать население улучшить состояние ограждений, ворот, заборов, при необходимости произвести ремонт, покраску, побелку.
[bookmark: _GoBack]  8.Контроль над выполнением данного постановления возложить на специалиста сельсовета Черныш Н.Ю.
  9. Постановление вступает в силу со дня подписания и обнародования.
Глава Ивановского сельсовета
Партизанского района                                                       Е.Ю.Коваленко

image1.jpeg